

# Otwarcie Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich



Puławy, 30 stycznia 2025 r.

30 stycznia 2025 r. w Zakładzie Pszczelnictwa Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach odbyła się uroczystość otwarcia Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich. To drugi obiekt wchodzący w skład Kompleksu Zielonych Laboratoriów, który powstał w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) „Inwestycje w rozbudowę potencjału badawczego”. Nowy budynek wyposażony został w zaawansowaną infrastrukturę, która pozwala na rozszerzenie zakresu usług oraz wprowadzenie cyfrowych procedur. Dzięki systemowi LIMS (Laboratory Information Management System), laboratorium będzie mogło jeszcze skuteczniej przestrzegać światowych standardów, co przyczyni się do wzmocnienia roli Instytutu Ogrodnictwa – PIB w walce z fałszowaniem produktów pszczelich. Laboratorium stanie się także istotnym wsparciem dla agend rządowych, dbając o jakość polskiego miodu i zapewniając konsumentom dostęp do certyfikowanych, wysokiej jakości produktów z rodzimych pasiek.

Uroczystość zgromadziła licznych gości – przedstawiciele instytucji państwowych, władz województwa lubelskiego, ośrodków doradczych, uczelni wyższych oraz stowarzyszeń, związków i kół pszczelarzy. Ceremonię otwarcia poprowadziły prof. dr hab. Dorota Konopacka, dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – PIB oraz dr hab. Małgorzata Bieńkowska, prof. IO – Kierownik Zakładu w Puławach, która w swoim wystąpieniu przedstawiła krótką historię Zakładu Pszczelnictwa IO-PIB. Następnie dr hab. Teresa Szczęsna, prof. IO, kierownik Laboratorium Badania Jakości Produktów Pszczelich, zaprezentowała szczegóły projektu, podkreślając jego innowacyjny charakter. Wśród przybyłych gości był m.in. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – pan Czesław Siekierski, który w swoim przemówieniu zaznaczył

znaczenie powstawania nowoczesnych obiektów, które stanowią istotny wkład w rozwój nauki oraz wsparcie dla społeczeństwa. Laboratoria tego typu odgrywają kluczową rolę w zapewnianiu wysokiej jakości produktów, zdrowia publicznego i zrównoważonego rozwoju, co w konsekwencji wpływa na poprawę jakości życia każdego z nas. Głos zabrali także inni zaproszeni goście, którzy wyrazili uznanie dla tej ważnej inicjatywy, podkreślając, jak istotny jest rozwój nowoczesnych laboratoriów, wspierających postęp naukowy oraz zapewniających bezpieczeństwo konsumentów i wysoką jakość produktów.

Wszyscy obecni mieli okazję, wspólnie z gospodarzami, zwiedzić nowoczesne pomieszczenia Laboratorium, zapoznając się z jego zaawansowaną infrastrukturą oraz innowacyjnymi rozwiązaniami, które będą wykorzystywane do badań i analizy jakości produktów pszczelich. Po oficjalnych przemówieniach odbyło się przecięcie wstęgi, a następnie budynek został poświęcony przez ks. kanonika Krzysztofa Krakowiaka i ks. Kanonika Henryka Olecha, co miało na celu zapewnienie mu pomyślnego funkcjonowania oraz sukcesów w pracy zespołu, który będzie tam działał na rzecz dalszego rozwoju.













